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Besvarelse af spørgsmål 139 alm. del stillet af Europaudvalget den 

27. februar 2014 efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, om reglerne for værneting under en kom-

mende europæisk patentdomstol, hvorefter sagsøger vælger i hvilket land 

sagen skal føres, vil betyde, at danske virksomheder også kan blive udsat 

for søgsmål i lande, hvor de ikke har forretningsmæssig virksomhed. 

 

Svar: 

Patentdomstolsaftalen indeholder de nærmere bestemmelser om, hvor en 

sag skal anlægges ved den fælles patentdomstol. Patentdomstolsaftalen 

nævner en række forskellige søgsmålstyper og angiver i hvert enkelt til-

fælde, hvor de forskellige søgsmål skal anlægges.  

 

Når der således f.eks. er tale om krænkelsessager – altså sager, hvor en 

patenthaver mener, at en anden virksomhed krænker dens patent – kan 

søgsmålet anlægges ved den lokale afdeling af patentdomstolen i det 

land, hvor den faktiske krænkelse eller truslen om krænkelse har fundet 

sted, eller ved den regionale afdeling af domstolen, som det pågældende 

land deltager i. Sagen kan også anlægges ved den lokale afdeling af pa-

tentdomstolen i det land, hvor den, der beskyldes for at krænke patentet, 

har sin bopæl, hovedforretningssted eller forretningssted, eller ved den 

regionale afdeling af domstolen, som det pågældende land deltager i.   

 

Hvis det pågældende land ikke har en lokal afdeling og ikke deltager i en 

regional afdeling af patentdomstolen, skal søgsmålet anlægges ved den 

centrale afdeling, dvs. enten Paris, London eller München – alt efter hvil-

ken type opfindelse, virksomheden har patent på. 

 

Når der endvidere f.eks. er tale om ugyldighedssager – altså sager, hvor 

en virksomhed anfægter gyldigheden af patenthavers patent – skal søgs-

målet anlægges ved den centrale afdeling.    

 

Alle afgørelser kan appelleres til appeldomstolen i Luxembourg. 
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